PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
Município de Paiçandu – Estado do Paraná

1

EDITAL 004/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
FUNDAÇÃO DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
EDITAL 001/2025

ISMAEL BATISTA, Prefeito do Município de Paiçandu, Estado do Paraná e THIAGO ALVES

CÉFALO, da Fundação de Saúde de Paiçandu – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital 001/2025, TORNA PÚBLICO o Edital Definitivo do

Deferimento das inscrições dos Candidatos que concorrerão as vagas reservadas às Pessoas

com Deficiência – PCDs e dos Candidatos que se Auto Declararam Afrodescendentes,

conforme segue:

A) Condições Especiais para PCDs Deferidas Definitivamente:

Nº
Inscrição

Candidato Vaga Condições

20837 Emily Paludo Cabral
Auxiliar Serviços Gerais -

Feminino
PCD

18470 Caroline Giraldi Bonani
Técnico em Enfermagem - 35

horas
PCD

19805 Rodrigo Morello Junior Técnico em RX PCD

21061 Thiago Lode Barreto Vieira Técnico em RX Deficiência Visual

B) Auto Declaração de AFRODESCENDENTES Deferidas Definitivamente:

Nº
Inscrição

Candidato Vaga Condições

21523 Nelci Paula Modesto Nunes Da Silva Auxiliar de Consultório Dentário DEFERIDO

20675 Ânnica Sabrina Gimenes Graboski Dentista - 20 horas DEFERIDO

19405 Emilly Maiara Araujo Silva Dentista - 20 horas DEFERIDO

21994 Marcela Pereira Messias Dentista - 20 horas DEFERIDO

20927 Sebastião Ribeiro De Sousa Júnior Dentista - 40 horas DEFERIDO

17030 Emilly Maiara Araujo Silva Dentista - 40 horas DEFERIDO

22009 Marcela Pereira Messias Dentista - 40 horas DEFERIDO

21106 Hellen Silva Lopes Enfermeiro - 40 horas DEFERIDO

18255 Kelly Cristina Vieira Enfermeiro - 40 horas DEFERIDO

21446 Maria Cirlene Da Costa Castro Enfermeiro - 40 horas DEFERIDO

18463 Dalila Gomes Teixeira Enfermeiro -30 horas DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
Município de Paiçandu – Estado do Paraná

2

18254 Kelly Cristina Vieira Enfermeiro -30 horas DEFERIDO

19345 Maria Cirlene Da Costa Castro Enfermeiro -30 horas DEFERIDO

19443 Janaina Celeste Floriano Lobo Enfermeiro -30 horas DEFERIDO

17922 Valdenice Clemente Rosa De Lima Fisioterapeuta DEFERIDO

19001 Thabata Mileny Dos Santos Gouveia Fisioterapeuta DEFERIDO

19961 Ademir Aparecido Gonçaçves
Motorista Ambulância Categoria D

ou E
DEFERIDO

18663 Marcelo Oliveira De Souza
Motorista Ambulância Categoria D

ou E
DEFERIDO

18744 Wanilda De Miranda Bazzotti
Técnico em Enfermagem - 35

horas
DEFERIDO

17408 Renan Diego Losano De Souza
Técnico em Enfermagem - 35

horas
DEFERIDO

21723 Aleandro Oliveira Dos Santos
Técnico em Enfermagem - 35

horas
DEFERIDO

17619 Rita De Cassia Pereira Da Silva
Técnico em Enfermagem - 40

horas
DEFERIDO

17412 Renan Diego Losano De Souza
Técnico em Enfermagem - 40

horas
DEFERIDO

21802 Aleandro Oliveira Dos Santos
Técnico em Enfermagem - 40

horas
DEFERIDO

Paiçandu/PR, 05 de Agosto de 2025.

ISMAEL BATISTA
Prefeito Municipal
Paiçandu - Parana

		2025-08-05T16:39:27-0300
	ISMAEL BATISTA:63422921915